PREFEITURA MUNICIPAL DE COMENDADOR GOMES – MG

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PROCESSO DE CERTIFICAÇÃO POR MÉRITO E DESEMPENHO DE DIRETOR DE ESTABELECIMENTO DE
ENSINO E COORDENADOR DO CEMEI RAINHA DA PAZ

GESTÃO DEMOCRÁTICA

                                      EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Comendador Gomes, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e

em consonância com a meta 19 do Plano Nacional de Educação e meta 17 do Plano Municipal de
Educação de Comendador Gomes-MG e em vista do disposto no item 6 do edital 001/2023,  faz saber

que foram aprovadas no processo de certificação por mérito e desempenho de Diretor de Estabelecimento

de Ensino e Coordenador do CEMEI Rainha da Paz as candidatas constantes da listagem já publicada,
na ordem de classificação apresentada.

FAZ SABER a todos quantos o presente Edital virem ou dele tiverem conhecimento, que HOMOLOGA

o resultado do processo de certificação por mérito e desempenho de Diretor de Estabelecimento de Ensino e
Coordenador do CEMEI Rainha da Paz da Prefeitura Municipal de Comendador Gomes através da Secretaria
de Educação conforme edital 3 publicado em 07.12.2023.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE, afixando-se cópia no local público de costume da
Prefeitura Municipal de Comendador Gomes.

Comendador Gomes, 13 de dezembro de 2023.

JERONIMO SANTANA NETO
Prefeito Municipal